製　品　仕　様　書
ラントロニクス社製
SGFEB10xx-130
10/100/1000BASE-T ⇄ 1000BASE-X
光ファイバ・メディアコンバータ
スタンドアロン型
株式会社ピーエスアイ
33601 Rev E

本仕様書はラントロニクス社製スタンドアロン型 10/100/1000	Base-T 対応、Prog
Rev.C の 2心光ファイバ・メディアコンバータ型番「SGFEB10xx-130」に適用する仕
様です。10xx の xx はワイルドカード表現で、次の製品型番構成に基づいております。
2.	 製品型番
製品型番 銅線ポート構成 光ファイバ・ポート構成
SGFEB1013-130 10/100/1000BASE-T（RJ-45）
×１ポート
1000BASE-SX (SCコネクタ )
2心マルチモード 850nm×１ポート
SGFEB1014-130 10/100/1000BASE-T（RJ-45）
×１ポート
1000BASE-LX (SCコネクタ )
2心シングルモード 1310nm×１ポート
SGFEB1019-130 10/100/1000BASE-T（RJ-45）
×１ポート
1000BASE-LX (LCコネクタ )
2心シングルモード 1310nm×１ポート
SGFEB1039-130 10/100/1000BASE-T（RJ-45）
×１ポート
1000BASE-SX (LCコネクタ )
2心マルチモード 850nm×１ポート
SGFEB1040-130 10/100/1000BASE-T（RJ-45）
×１ポート
100/1000BASE-X  SFP空きスロット
×１ポート
※旧製品である SGFEB10xx-12x の後継機情報につきましては、巻末ページにある製

POEB ＝ PoE10/100BASE-TX
　　 　　 ⇔ 100BASE-FX 該当無し
単体型の型番の末尾 -130 は、2005 年当初からの製造型番 -100 から、HWの設計を
含むリビジョン変更に伴って、10ずつ加算されています。
但し、-110 は SGETF（1000BASE-T）専用になりましたため、-130 の前のモデルは
-120、更にその前が -100 となっております。
・	10/100/1000BASE-T	⇔	1000BASE-X		カード製品 /単体型マトリックス・リスト
　下表は横列同士で相互通信および機能上の互換性があることを示しています。
単体型 ION集合型カード （販売終了）旧 単体型 /PointSystemカード
SGFEB1013-130 C3210-1013 SGFEB1013-120 / CGFEB1013-120
SGFEB1014-130 C3210-1013 SGFEB1014-120 / CGFEB1014-120
SGFEB1019-130 C3210-1013 SGFEB1019-120 / CGFEB1019-120
SGFEB1039-130 C3210-1019 SGFEB1039-120 / CGFEB1039-120
SGFEB1040-130 C3210-1040 SGFEB1040-120 / CGFEB1040-120
6～ 7桁目
10＝ RJ-45
8～ 9桁目
13＝マルチモード (SC)
14＝シングルモード (SC)
19＝シングルモード (LC)
24＝ 62.5µmマルチモード専用 (SC)
39＝マルチモード (LC)
40＝ SFPスロット
33601E      https://www.psi.co.jp 4/22
Lantronix
IoT Systems & Solutions
SGFEB10xx-130 製品仕様書
3.	 製品概要
「SGFEB1013-130」、「SGFEB1039-130」は 10Base-T、100Base-TX、1000Base-T 銅
線信号を 1000Base-SX 光ファイバ信号に変換して伝送するブリッジ型メディアコン
バータです。
「SGFEB1014-130」、「SGFEB1019-130」は同じく 1000Base-LX 光ファイバ信号に変
換して伝送するブリッジ型メディアコンバータです。
いずれも１つの銅線ポートと 1つの光ファイバ・ポートを有し、マルチモード光ファ
イバ（50/125μm）で最長 550m、2心シングルモード光ファイバなら 10km伝送でき
ます。
また、「SGFEB1040-130」は光ファイバ・ポートが SFP 空きスロットになっており、
MSA準拠の1000Base-Xで動作するSFPトランシーバを挿入して使用することができ、
ラントロニクス社が提供する SFP を使用する場合、1000BASE-SX マルチモード光ファ
イバで 550m、1000BASE-LX 長波（1300nm）によるマルチモード光ファイバで最長
2km、2心シングルモード光ファイバで最長 200km、1心シングルモード光ファイバ

IoT Systems & Solutions
SGFEB10xx-130 製品仕様書
光ポート仕様細目（型番別・型番の一部省略となっている項目があります）
光中心波長
SGFEB1013-130 　830nm　～　860nm
SGFEB1014-130 　1270nm　～　1355nm
SGFEB1019-130 　1274nm　～　1356nm
SGFEB1039-130 　830nm　～　860nm
光送信レベル
SGFEB1013-130
GI  62.5/125μm 　－ 9.5dBm　～ 　－ 4.0dBm
GI  50/125μm 　－ 9.5dBm　～ 　－ 4.0dBm

指定無し公差 ± 1mm
 ※付属電源アダプタの型番は、製品に明記されていません。
 ※ 25086で JPが付かない型番の場合、AC電源ケーブルが付属しないことを示します。
 ※メーカー型番 25025　（当社型番 25086）
21/2233601E      https://www.psi.co.jp
Lantronix
IoT Systems & Solutions
SGFEB10xx-130 製品仕様書
11.	 本仕様書の有効期限
　	本仕様書はラントロニクス社の製品リビジョンの改版に合わせて
　	更新されることがあります。
12.	 責任範囲について
　	責任の所在や範囲につきましては、弊社が製品と共に発行する保証書の内容に準じ
　	るものとします。
13.	 製品型番クロス・リファレンス
新製品型番 販売終了型番 光ファイバ・ポート構成
SGFEB1013-130 SGFEB1013-120 1000BASE-SX (SCコネクタ ) 550m
2心マルチモード 850nm×１ポート
SGFEB1014-130 SGFEB1014-120 1000BASE-LX (SCコネクタ ) 10km
2心シングルモード 1310nm×１ポート
SGFEB1040-130
および TN-SFP-LX3 SGFEB1015-120 1000BASE-LX (SCコネクタ )⇒ LC 30km
2心シングルモード 1310nm×１ポート
SGFEB1040-130
および TN-SFP-LX8 SGFEB1017-120 1000BASE-LX (SCコネクタ )⇒ LC 50km
2心シングルモード 1550nm×１ポート
SGFEB1019-130 該当製品なし 1000BASE-LX (LCコネクタ )  10km
2心シングルモード 1310nm×１ポート
SGFEB1039-130 該当製品なし 1000BASE-LX (LCコネクタ )  550m
2心マルチモード 850nm×１ポート
SGFEB1040-130 SGFEB1040-120 1000BASE-X  SFP空きスロット×１ポート
SGFEB1040-130および
TN-SFP-LXB21 SGFEB1029-120
1000BASE-LX (SCコネクタ )   20km
1心シングルモード 1310nmTX/1550nmRX